2

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 18 » января 2018 г.                                                                              № 20
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 26 декабря 2017 года № 489 «Об утверждении положения «О выплатах стимулирующего характера и оказании материальной помощи руководителям образовательных организаций Ливенского района»
В соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Орловской области от 12.08.2011 № 267 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных образовательных организаций Орловской области», постановлением администрации Ливенского района от 10.11.2011 № 341 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных организаций Ливенского района», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 26 декабря 2017 года № 489 «Об утверждении положения «О выплатах стимулирующего характера и оказании материальной помощи руководителям образовательных организаций Ливенского района» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к положению о выплатах стимулирующего характера и оказании материальной помощи руководителям образовательных организаций Ливенского района» изложить в следующей редакции:
«Критерии оценки интенсивности и высоких результатов работы руководителей Муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений

	№
п/п
	Наименование критерия
	%

	1. Эффективность воспитательного и образовательного процессов

	1.1.
	обеспечение посещаемости учреждения воспитанниками
	5

	1.2.
	проведение семинаров, консультаций и других мероприятий для руководящих и педагогических кадров образовательных организаций региона
	15

	1.3.
	участие дошкольного образовательного учреждения в очных конкурсах учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования:
присвоение дошкольному образовательному учреждению статуса призера на уровне района,
	10

	1.4.
	участие педагогических работников в очных конкурсах профессионального мастерства:

наличие призеров в конкурсах профессионального мастерства на уровне района; наличие победителей в конкурсах профессионального мастерства на уровне области
	5

	1.5.
	результативность образовательного процесса, внедрение инновационных форм и методов обучения и воспитания, осуществление экспериментальной деятельности
	10

	1.6.
	наличие в дошкольном образовательном учреждении детей-инвалидов (1 балл за 1 ребенка)
	10

	1.7.
	наличие логопедической группы
	2

	1.8.
	наличие программ по организации работы с одаренными детьми
	7

	1.9.
	эстетические условия: оформление дошкольного образовательного учреждения, групп (насыщенность предметно-развивающей среды)
	5

	2. Эффективность обеспечения условий, направленных на здоровьесбережение и безопасность участников образовательного процесса

	2.1.
	организация работы по сохранению здоровья воспитанников:
уровень заболеваемости воспитанников на уровне среднего показателя по району - качество организации питания воспитанников (отсутствие замечаний надзорных органов, родителей (законных представителей) или отсутствие их подтверждения в ходе проверки)
	10

	2.3.
	отсутствие предписаний надзорных органов, замечаний органов управления образования, оперативность их выполнения
	7

	2.4.
	отсутствие фактов травматизма воспитанников и работников во время пребывания в учреждении
	10

	3. Эффективность использования и развития ресурсного обеспечения

	3.1.
	положительная динамика материально-технического обеспечения организации за счет привлечения внебюджетных источников
	5

	4. Эффективность управленческой деятельности

	4.1.
	отсутствие обоснованных жалоб родителей и педагогов на деятельность и руководство организации
	2

	4.2.
	обеспечение открытости и доступности информации об организации, создание и ведение официального сайта организации в сети Интернет
	3

	4.3.
	уровень удовлетворенности родителей воспитанников качеством услуги
	5

	4.4.
	превышение нормативной численности воспитанников
	2

	4.5.
	наличие положительных публикаций о деятельности дошкольной образовательной деятельности в средствах массовой информации и телерепортажах
	5

	5. Работа с кадрами

	5.1.
	стабильность кадрового состава организации
	3

	5.2
	доля аттестованных работников на высшую и первую квалификационные категории, переподготовка кадров

	5

	5.3.
	участие педагогического персонала в профессиональных конкурсах, конференциях, семинарах, другой общественно значимой деятельности

	2

	6. Эффективность обеспечения доступности качественного образования

	6.1.
	оборудование беспрепятственного доступа маломобильных граждан в учреждении (наличие пандуса)
	2

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.

Глава района

Ю.Н. Ревин